Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019072200027

27

Nº 139, segunda-feira, 22 de julho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA ESPECIAL DE FAZENDA
SECRETARIA DE ORÇAMENTO FEDERAL

SUBSECRETARIA DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA
PORTARIA No 3, DE 17 DE JULHO DE 2019

Dispõe sobre a classificação orçamentária por fontes de recursos para aplicação no âmbito da União.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, tendo em vista o disposto no art. 57, inciso VII, do Anexo I do Decreto no 9.745, de 8 de abril de 2019, e a delegação de
competência constante do item "5" da alínea "b" do inciso I do art. 1o da Portaria SOF no 24, de 23 de abril de 2019, e

Considerando a necessidade de organizar a classificação orçamentária por fontes de recursos, resolve:
Art. 1º Alterar a nomenclatura da seguinte fonte de recursos constante no Anexo à Portaria SOF no 1, de 19 de fevereiro de 2001:

CÓ D I G O ES P EC I F I C AÇ ÃO
62 Recursos da União Decorrentes da Alienação de Bens e Direitos do Patrimônio Público

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, operando efeitos retroativos às receitas arrecadadas a partir de 1º de janeiro de 2019.

BRUNO CÉSAR GROSSI DE SOUZA

PORTARIA No 4, DE 19 DE JULHO DE 2019

Altera parte dos prazos para as atividades do processo orçamentário federal no exercício de 2019.

O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, da Secretaria de Orçamento Federal da Secretaria Especial de Fazenda do Ministério da Economia, no uso da competência que
lhe foi delegada pelo item "7" da alínea "b" do inciso I do caput do art. 1o da Portaria SOF no 24, de 23 de abril de 2019, e tendo em vista, especialmente, o disposto nos arts. 2o, inciso
IV, 3o, 4o, 5o e 8o da Lei no 10.180, de 6 de fevereiro de 2001, resolve:

Art. 1º Alterar os prazos das atividades do processo orçamentário federal, abaixo relacionadas, constantes do Anexo da Portaria SOF no 1.295, de 11 de fevereiro de 2019,
republicado nas págs. 27 e 28 da Seção 1 do Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2019:

. DAT A / P E R Í O D O AT I V I DA D E P R O C ES S O

. 22/7 a 26/7 Divulgação dos referenciais monetários dos órgãos setoriais para o PLOA-2020 P LOA - 2 0 2 0

. 26/7 a 15/8 Captação no SIOP do detalhamento da proposta orçamentária dos órgãos setoriais para o PLOA-2020 P LOA - 2 0 2 0

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO CÉSAR GROSSI DE SOUZA

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SECRETARIA DE TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
DESPACHO DE 19 DE JULHO DE 2019

O Coordenador-Geral de Recursos da Secretaria do Trabalho/ME, no uso de sua
competência, prevista no Art. 32, inciso I, alíneas "a", "b" e "f", anexo IX, da Portaria Nº
1.153, de 30 de outubro de 2017, com Amparo no Art. 50, §1º, da Lei 9.784/99, decidiu os
processos de auto de Infração ou notificação de débito nos seguintes termos:

1) Em apreciação de recurso voluntario:
1.1 Pela procedência do auto de infração

. Nº Processo AI Empresa UF

. 1 46201.004379/2016-37 210156147 Consorcio Tecnico Ferrostaal AL

. 2 46201.003076/2015-16 206742983 Especiarya Industria e Comercio Ltda AL

. 3 46201.005770/2014-97 204820154 Leao Comercio de Alimentos Ltda - ME AL

. 4 46201.003571/2015-25 206872411 New Star Comercio de Combustiveis e
Lubrificantes Ltda

AL

. 5 46284.000583/2017-97 212387235 A.M. Costa Ramos - ME CE

. 6 46205.000074/2017-05 211023418 Banco Bradesco S.A CE

. 7 46205.007045/2016-85 209496461 Banco Bradesco S.A CE

. 8 46205.007046/2016-20 209496509 Banco Bradesco S.A CE

. 9 46205.017982/2016-49 210985259 Banco Bradesco S.A CE

. 10 46205.017983/2016-93 210985003 Banco Bradesco S.A CE

. 11 46205.017984/2016-38 210985054 Banco Bradesco S.A CE

. 12 46205.017985/2016-82 210985224 Banco Bradesco S.A CE

. 13 46205.018071/2016-39 210988321 Banco Bradesco S.A CE

. 14 46205.018073/2016-28 210988371 Banco Bradesco S.A CE

. 15 46205.018076/2016-61 210988584 Banco Bradesco S.A CE

. 16 46205.018077/2016-14 210988606 Banco Bradesco S.A CE

. 17 46205.007838/2017-85 212237055 Dricos Moveis e Eletrodomesticos Ltda CE

. 18 46205.113854/2018-97 216011027 Melo & Soares Parangaba Ltda. CE

. 19 46205.016755/2016-04 210883103 P. G. Schejtman - ME CE

. 20 46205.011695/2017-14 212893947 Posto Podium Ltda CE

. 21 46205.011696/2017-51 212894072 Posto Podium Ltda CE

. 22 46205.012210/2017-00 212933388 Posto Podium Ltda CE

. 23 46207.006203/2016-60 209999101 Portocel-Terminal Especializado de Barra
do Riacho S/A

ES

. 24 46207.006223/2016-31 210003260 Portocel-Terminal Especializado de Barra
do Riacho S/A

ES

. 25 46207.006224/2016-85 210003286 Portocel-Terminal Especializado de Barra
do Riacho S/A

ES

. 26 46208.009763/2017-47 212549081 Alice Reis Barbosa 17802369134 GO

. 27 46208.010008/2016-24 21057865 Auto Viação Goianesia Ltda. GO

. 28 46208.010010/2016-01 210578653 Auto Viação Goianesia Ltda. GO

. 29 46208.005615/2016-72 209655224 Fox Comercial de Alimentos S/A (em
Recuperacao Judicial)

GO

. 30 46208.002777/2016-59 209136251 Francisco Pereira da Silva - ME GO

. 31 46208.011587/2014-61 204360731 Itatur Transportes de Passageiros e
Turismo Ltda

GO

. 32 46208.011591/2014-29 204360439 Itatur Transportes de Passageiros e
Turismo Ltda

GO

. 33 46017.001262/2017-60 211195693 Loc-Service Comercio e Servicos Ltda GO

. 34 46208.011482/2016-73 210875275 Loc-Service Comercio e Servicos Ltda GO

. 35 46208.005098/2017-12 211848697 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 36 46208.005876/2017-73 211985139 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 37 46208.005877/2017-18 211985775 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 38 46208.006490/2017-89 212097393 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 39 46208.006491/2017-23 212097270 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 40 46208.006492/2017-78 212046535 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 41 46208.006493/2017-12 212046438 Oliva Comercio de Produtos Alimenticios
Eireli - EPP

GO

. 42 46208.004721/2017-10 211744522 Opportunity Informatica Eireli GO

. 43 46208.004722/2017-64 211744581 Opportunity Informatica Eireli GO

. 44 46208.008271/2016-53 210167742 Posto do Belga Ltda GO

. 45 46208.009203/2016-10 210418338 Primavera Diesel Ltda GO

. 46 46208.009204/2016-56 210418311 Primavera Diesel Ltda GO

. 47 46208.009205/2016-09 210418320 Primavera Diesel Ltda GO

. 48 46208.005734/2017-14 211967599 Via Varejo S/A GO

. 49 46208.005741/2017-16 211967467 Via Varejo S/A GO

. 50 46208.005743/2017-05 211967696 Via Varejo S/A GO

. 51 46223.006138/2016-74 210037032 Comcarne Comercial de Carne Ltda. MA

. 52 47747.005688/2014-68 204026041 Cesenge Engenharia Ltda MG

. 53 47747.005689/2014-11 204026067 Cesenge Engenharia Ltda MG

. 54 47747.005690/2014-37 204026075 Cesenge Engenharia Ltda MG

. 55 47747.005799/2014-74 204141338 Cesenge Engenharia Ltda MG

. 56 47747.005744/2017-15 212748599 Claro S.A. MG

. 57 47747.005745/2017-51 212769421 Claro S.A. MG

. 58 47747.005748/2017-95 212754718 Claro S.A. MG

. 59 47747.005749/2017-30 212754823 Claro S.A. MG

. 60 47747.005750/2017-64 212754831 Claro S.A. MG

. 61 47747.005759/2017-75 212718738 Claro S.A. MG

. 62 47747.005760/2017-08 212718096 Claro S.A. MG

. 63 47747.005763/2017-33 212718444 Claro S.A. MG

. 64 47747.005764/2017-88 212718339 Claro S.A. MG

. 65 47747.005765/2017-22 212718282 Claro S.A. MG

. 66 47747.005771/2017-80 212718215 Claro S.A. MG

. 67 46245.002747/2017-87 212146815 MRV Construcoes Ltda MG

. 68 46245.002753/2017-34 212147862 MRV Construcoes Ltda MG

. 69 46245.002757/2017-12 212153358 MRV Construcoes Ltda MG

. 70 46245.002760/2017-36 212155377 MRV Construcoes Ltda MG

. 71 46300.001368/2017-68 211794481 Terpavi Terraplanagem, Pavimentacao e
Supressao Vegetal

MS

. 72 46653.000708/2017-33 211447021 Auto Posto São Charbel Ltda MT

. 73 46653.000709/2017-88 211441651 Auto Posto São Charbel Ltda MT

. 74 46653.000710/2017-11 211445215 Auto Posto São Charbel Ltda MT

. 75 46653.000797/2017-18 211507776 Auto Posto São Charbel Ltda MT

. 76 46306.000119/2016-14 208634321 Estacione Parking Serviço de
Estacionamento de Veículos

MT

. 77 46653.001100/2016-45 209155060 Guaxe Construtora Ltda MT

. 78 46222.008902/2017-37 213257751 Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A PA

. 79 46222.000887/2017-89 211247910 Williams Servicos Maritimos Ltda PA

. 80 46296.002496/2015-73 208087516 Companhia Hidro Eletrica do Sao
Francisco

PE

. 81 46213.014492/2014-20 204067936 Expresso Vera Cruz Ltda PE

. 82 46213.022694/2014-45 204995094 Expresso Vera Cruz Ltda PE

. 83 46213.023461/2014-60 204972060 Expresso Vera Cruz Ltda PE

. 84 46213.013501/2015-46 207018511 Mobibrasil Expresso S.A. PE

. 85 46214.006127/2017-84 213326019 Brasao Vigilancia e Seguranca Ltda PI

. 86 46214.005577/2017-50 213094771 S. S. Meneses & Cia Ltda - ME PI

. 87 46214.005682/2017-99 213134900 S. S. Meneses & Cia Ltda - ME PI

. 88 46214.002084/2017-68 211778966 So Aco Industrial Ltda PI

. 89 46214.004840/2017-93 212818830 SPA Instituto de Beleza Eireli - ME PI

. 90 46214.003611/2017-51 212317911 Vikstar Contact Center S.A. PI

. 91 46214.005910/2017-21 213230887 Vikstar Contact Center S.A. PI

. 92 46212.012592/2017-74 212323075 Hospital XV Ltda. PR

. 93 46212.012593/2017-19 212323083 Hospital XV Ltda. PR

. 94 46230.002070/2009-36 15200451 CIEN Companhia de Interconexao
Energetica

RJ

. 95 46215.004359/2015-26 205972039 Construtora Colares Linhares S A RJ

. 96 46215.019212/2014-50 204467969 Harsco Metals Ltda RJ

. 97 46215.035035/2012-97 20763123 Laboratórios Médicos Dr. Sérgio Franco
Lt d a

RJ

. 98 46670.000407/2014-59 202933288 Marfood Comercio e Servicos de Hotelaria
Lt d a

RJ

. 99 46217.001918/2016-15 209035498 J C Martin - ME RN

. 100 46217.001915/2016-73 209036249 J C Martin - ME RN

. 101 46217.008480/2016-98 210355166 Produmar - Exportadora de Produtos do
Mar Ltda

RN

. 102 46218.008465/2017-11 212180703 Amcor Tobacco do Brasil Fabricação de
Embalagens Graficas Ltda

RS